Edição N°: 4299 Boa Vista-RR, 07 de outubro de 2022 Página 57

Voltar ao topo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de outubro de 2022.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Boa Vista - RR, 06 de outubro de 2022.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

PORTARIA Nº 193/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a Sra. Fernanda Pires Alves Costa, Auxiliar de Produção, matricula n° 027, CPF n°. 815.415.622-91, para exercer do dia 10 de outubro de

2022 a 08 de novembro de 2022 o cargo DAS-1 Assessor da Presidência, na ausência de seu titular por motivo de férias.
Art. 2º Designar a Sr. Ismael Aquiles Matos Chiquin, DAS-1 Assessor de Controle Interno, matricula n° 733, CPF n°. 065.502.561-86, para exercer do

dia 03 de outubro de 2022 a 07 de outubro de 2022 o cargo DAS-1 Chefe Departamental de Controle Interno, na ausência de seu titular por motivo de férias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 194/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a contar do dia 10 de Outubro de 2022 pelo prazo de 60 dias os empregados relacionados abaixo para compor a comissão de reconheci-

mento de dívida do processo SEI n° 18501.002213/2022.12.

NOME CPF -
José Milton Freitas 078.263.622-53 Presidente

Maryane Bonfim de Sousa 015.607.772-81 Membro
Valdenir Correa Lopes 789.189.012.91 Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTA NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

DÉCIMO OITAVO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº

001/2021, homologa o resultado parcial:
Nos Termos do Edital em referência, a seguinte empresa é considerada CREDENCIADA:

EMPRESA STATUS
VALENTIM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI CREDENCIADA

Nos Termos do Edital em referência, são consideradas NÃO CREDENCIADAS as seguintes empresas:

EMPRESAS STATUS
PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI NÃO CREDENCIADA
JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI NÃO CREDENCIADA
RM RIBEIRO CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI NÃO CREDENCIADA
R.R. LIMA LTDA NÃO CREDENCIADA
EPSSEG TREINAMENTOS E CONSULTORIAS LTDA NÃO CREDENCIADA
IGOR CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI NÃO CREDENCIADA
ASA CONSTRUÇÕES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA NÃO CREDENCIADA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº
18501.002055/2021.10, que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: http://www.codesaima.rr.gov.br/index.php/downloads/category/39-resultado-de-
-credenciamento.

Boa Vista – RR, 04 de outubro de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
DIRETORA – PRESIDENTE
CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 94/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;
Processo nº 18501.000679/2022.75;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: LINDAMAR DA S FERREIRA;
Objeto:  Aquisição de sacos de gelo e sacos de ráfia, sob demanda, para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA;
Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022;
Valor global contratual: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 90.30.00; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho:

18501.0001.22.00256-6;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

a Sra. Lindamar da Silva Ferreira;
Data da assinatura do contrato: 04/10/2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente